
  Strona 1 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 01.02.2023r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Miasta i Gminy Dubiecko oraz jednostek 

podległych  

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ  

NR 3/2023/DUBIECKO 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta i Gminy Dubiecko, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

1. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 17 z dnia 26.01.2023r proszę o wskazanie i 

podanie jaka jest suma ubezpieczenia dla: 

- Drogi (zdarzenia losowe) 

- Mosty (zdarzenia losowe)  

- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane 

- Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 

- Sprzęt pływający 

- mienie o charakterze zabytkowym 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

- Drogi (zdarzenia losowe) – na limicie 

- Mosty (zdarzenia losowe) – na limicie 

- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane 

1) Budynek biurowy b/PGR – 31 611,74 zł 

2) Budynek strzelnicy Dubiecko – 38 655,00 zł 

Budynki są zamknięte przed dostępem dla osób postronnych, wykonywane są 

okresowe oględziny obiektów. 

- mienie o charakterze zabytkowym 

1) Magazyn zbożowy (spichlerz) w m-ci Wybrzeże – 48 610,00 zł, obiekt zamknięty – 

wyznaczone osoby do sprawowania opieki/nadzoru. 

 

2. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zgłaszane są OZE, jeśli tak jaka jest suma 

ubezpieczenia i gdzie są zlokalizowane. 

Odpowiedź: Budynek Gminnego Ośrodka Kultury, Nienadowa 502A – 58 188,38 zł; 

Kosztowa budynek byłej szkoły, Kosztowa 65 – 58 080,56 zł; Budynek szkoły 



  Strona 2 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Podstawowej w Dubiecku, ul. Przemyska 6  - 280 112,70 zł. Niniejsze kwoty zostały 

ujęte w wartościach budynków przedstawionych w wykazie do ubezpieczenia. 

 

3. W przypadku budynków nieużytkowanych, niezamieszkałych, proszę o potwierdzenie, że 

są należycie zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

Odpowiedź: Tak, budynki są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

 

4. Proszę o ograniczenie zakresu ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych/niezamieszkałych do zakresu FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  
 

5.Proszę o informację, czy od 1997r do 2020 lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte 

ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat. 

Odpowiedź: W przedstawionym okresie na terenie Miasta i Gminy Dubiecko miały 

miejsce powodzie i podtopienia, szacunkowa wartość strat w wymienionym okresie to 

14 000 000,00 zł. 

 

6. Proszę o udzielenie informacji jakie podjęto działania przez Zamawiającego mające na 

celu obniżenie ryzyka powodziowego w przyszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał przebudowy mostków i mostów. Dokonano 

regulacji cieków wodnych należących do Zamawiającego. Ponadto zwrócono się do 

zarządcy rzek przepływających przez teren MiG Dubiecko o wykonanie umocnień i 

remontu. 

 

Pakiet I 

7.Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na: od 20-02-

2023 r. do 19-02-2024 r. 

W przypadku braku akceptacji wnioskujemy o wprowadzenie poniższej klauzuli  

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 

przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia  

- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  



  Strona 3 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia.  

- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli 

wyłączającej ryzyka cybernetyczne w brzmieniu: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli wyłączenie 

choroby zakaźnej – dotyczy ryzyk majątkowych 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia 

nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 

ubezpieczenia. 



  Strona 4 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

10. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 

szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

      b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

      c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: TAK 
 

11. Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w 

środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 

a)  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,   

     związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  

     (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

Odpowiedź: TAK 
 

12. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

Odpowiedź: TAK 
 

13. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów 

nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

        W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 



  Strona 5 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: TAK 
 

14.Czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji i czy 

planowane są wyłączenia budynków z eksploatacji w trakcie trwania umowy - jeśli tak to 

proszę o ich wskazanie z podaniem sumy ubezpieczenia oraz sposobu zabezpieczenia. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 

15.Prosimy o szczegółowe informacje na temat trwających remontów oraz które są 

planowane w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Miasto i Gmina Dubiecko planuje remont pomieszczeń budynku  w 

miejscowości Nienadowa Górna w celu ich sprzedaży. Gmina planuje przeznaczyć na 

remont 150 000,00 zł. Ponadto obecnie remontowane są budynki OSP w miejscowości 

Drohobyczka, Bachórzec i Przedmieście Dubieckie. 
 

16. Czy zamawiający wyraża zgodę na wystawienie jednej polisy zbiorczej dla wszystkich 

jednostek organizacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17. Prosimy o informacje na temat: 

- budżet jednostek zrealizowany w 2022 roku / planowany na 2023 rok, 

- liczba pracowników objęta ochroną w ramach OC pracodawcy, 

Odpowiedź: Budżet jednostek zrealizowany w 2022 roku – 70 692 663,52 zł  / 

planowany na 2023 rok – 69 321 033,00 zł, liczba pracowników Urzędu Gminy objęta 

ochroną w ramach OC pracodawcy – 54 pracowników. Dla jednostek liczba 

pracowników wykazana w rejestrze majątku, zakładka „dane”. 

 

18. W nawiązaniu do informacji na temat szkód powodziowych – jakie czynności wykonał 

zamawiający w celu zapobieżenia w przyszłości szkód o tym samym charakterze. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 
 

19. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu 

nawalnego w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 6 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

20. Czy w przedmiocie ubezpieczenia zgłaszane jest: wysypisko śmieci, zakład recyklingu, 

PSZOK – jeśli tak prosimy o szczegółowe informacje w zakresie: sumy ubezpieczenia, 

zabezpieczenia przeciwpożarowe, zabezpieczenia przeciw kradzieżowe, stosowane procesy 

Odpowiedź: Tak, PSZOK który jest wyposażony w system monitoringu wizyjnego, 

teren został ogrodzony, teren jest wyposażony w instalacje p-poż.  
 

21. Szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta  

Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

- prosimy o wykreślenie z zakresu lub doprecyzowanie o jakie zdarzenia chodzi 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rozszerzenia. 

Zamawiający doprecyzowuje, że odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez 

bezpańskie zwierzęta zgłoszone a nie odłowione przez Gminę.    
 

22. W zakresie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami prosimy o 

informacje: 

- liczba kilometrów dróg będąca w zarządzie, 

- budżet przeznaczony na remonty dróg w 2022 roku / planowany na 2023 rok 

Odpowiedź: Liczba kilometrów dróg publicznych – 120 km. Budżet przeznaczony na 

remonty dróg w 2022 roku – 53 859,54 zł / planowany na 2023 rok – 110 000,00 zł. 

 

23. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Franszyzy redukcyjnej  

- podstawowa w ubezpieczenia ALL RISK – 1 000 zł 

- ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych – 200 zł 

- dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia – 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

24. Prosimy o określenie PML dla lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić wartości PML. 
 

25.Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody  

- prosimy o usuniecie klauzuli lub przeniesienie do zakresu fakultatywnego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. Klauzula automatycznego pokrycia  

- prosimy o doprecyzowanie klauzuli odnośnie okresu zgłaszania,  

- prosimy o wprowadzenie limitu 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Treść zgodnie z SWZ. 

 

27.Klauzula wartości mienia 

- prosimy o wyjaśnienie przy wartości odtworzeniowej jaka jest odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za koszty które mieszczą się w wartości ewidencyjnej brutto 



  Strona 7 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania 

przez Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto 

(wartość księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel 

akceptuje zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na 

wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia 

ubezpieczanego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w 

pełnej wartości zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości księgowej 

brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, 

demontażu oraz transportu o ile stanowią one składową wartości ewidencyjnej brutto. 
 

28.Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  

– prosimy o doprecyzowanie, iż chodzi o mienie ubezpieczone na sumy stałe oraz 

wykreślenie lub wyjaśnienia intencji jak ma działać zapis „Całkowicie znosi się 

zastosowanie zasady proporcji”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o mienie ubezpieczone na sumy stałe. 

W momencie zaistnienia szkody nie będzie miała zastosowania zasada proporcji przy 

wyliczaniu wysokości odszkodowania. 
 

29.Klauzula rzeczoznawców 

- prosimy o dopisanie „… po uzgodnieniu z Ubezpieczycielem” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

30.Klauzula technologiczna  

- prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pakiet II 

31. Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli holowania pojazdu 

specjalistycznego z klauzul obligatoryjnych, ze względu na zapis w SWZ: 

Assistance 

Przedmiotem ubezpieczenia jest organizacja i pokrycie kosztów pomocy Ubezpieczonemu, 

który popadł w trudności w czasie podróży ubezpieczonym pojazdem, wskutek co najmniej 

następujących zdarzeń: 

- kolizji drogowej, 

- wypadku (w tym m.in. uszkodzenia przez osoby trzecie, wybuchu, działania sił przyrody, 

kradzieży lub próby kradzieży), 

- awarii i unieruchomienia pojazdu w tym awaria związana z ogumieniem i koniecznością 

jego wymiany lub naprawy. 

Nie dotyczy pojazdów specjalistycznych i ciężarowych powyżej 3,5 t dopuszczalnej 

masy całkowitej. 

 

Lub zmianę zapisu na treść: 

Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego  



  Strona 8 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 

specjalistycznego w przypadku wypadku bez względu na odległość od siedziby 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.  

Limit odpowiedzialności do 10% sumy ubezpieczenia AC. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

32.Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula rzeczoznawców - obligatoryjna 

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody.  

Limit: 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Zapisem o treści: 

Klauzula Wynagrodzenia Rzeczoznawców i Ekspertów 

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej (o czym decyduje Ubezpieczyciel) 

przedmiotowe zlecenie zostanie wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

33. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej - obligatoryjna 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. 

Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta 

jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela 

pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. 

 

Zapisem o treści: 

Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 

ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. Cena zbycia 

pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta jako wartość 

pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela pozostałości po 

szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. W przypadku rezygnacji z 

oferty przez Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel nie zmieni rozliczenia szkody na niższa 

wartość wynikającą z systemów eksperckich 



  Strona 9 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

34. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 

Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym - fakultatywna 

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 

serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 

Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 

oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 

 

Zapisem o treści: 

Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym  

Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 

serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 

Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 

oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 

Uznanie w rozliczeniu cen części oryginalnych nastąpi po udokumentowaniu naprawy 

fakturami, kosztorys wykonywany jest zgodnie z OWU Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

35. Ze względu na niezgodność zapisu „Klauzuli automatycznego pokrycia w OC 

komunikacyjnym”  

z zapisami „Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych…” wnioskujemy o modyfikację  jej 

zapisu: 

Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym - fakultatywna  

Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie automatycznie objęty 

ochroną ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na 

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia przez 

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach obowiązujących w 

ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki najpóźniej do 3 dni 

roboczych od momentu zarejestrowania przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie 

później, niż z chwilą wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do 

ruchu 

 

Zapisem o treści: 

Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym  

Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie objęty ochroną 

ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na Ubezpieczającego/ 



  Strona 10 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczonego i zgłoszenia tego faktu Ubezpieczycielowi, ale nie później, niż z chwilą 

wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach 

obowiązujących w ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, zgłaszać takie przypadki Ubezpieczycielowi najpóźniej w dniu rejestracji 

pojazdu.  Dokumenty szczegółowe niezbędne do prawidłowego zawarcia polis mogą być 

dostarczone w ciągu 3 ni roboczych od momentu zarejestrowania pojazdu przez 

Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

36. Ze względu na czas niezbędny do przygotowania oferty zwracam się z prośbą o 

przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10.02.2023 r. 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianami do SWZ z dnia 01.02.2023r. termin składania i 

otwarcia ofert został przesunięty na dzień 06.02.2023r.  
 

37. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 02.02.2023r. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36. 
 

38. Prosimy o podanie wartości mienia, które obejmuje ubezpieczenie w systemie 

pierwszego ryzyka dla każdej z niżej wymienionych pozycji: 

- Składniki infrastruktury drogowej 

- Infrastruktura drogowa 

- Składniki infrastruktury mostowej 

- Obiekty małej architektury 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie wskazać całkowitej wartości mienia. 

Powyższe mienie jest zlimitowane zgodnie z SWZ w systemie na pierwsze ryzyko. 
 

39. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla: 

- Składniki infrastruktury drogowej z 50 000,00 zł na 25 000,00 zł 

- Infrastruktura drogowa z 50 000,00 zł na 25 000,00 zł 

- Obiekty małej architektury z 40 000,00 zł na 20 000,00 zł 

- Szkody w instalacjach i urządzeniach technologicznych z 100 000,00 zł na 50 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

40. Prosimy o doprecyzowanie informacji do czego wykorzystywane są autobusy: są 

wykorzystywanie do przewozu dzieci do szkół czy też w transporcie publicznym. 

Odpowiedź: Autobusy są wykorzystywane do przewozu osób, autobus o nr rej. 

RPR40828 przeznaczony jest do przewozu osób niepełnosprawnych. 
 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Stolarski 


